Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ  № 90
 заседания Специализированного органа по контролю за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)
Дата проведения: 26 октября  2018 г.
Время проведения:  11.00 час.
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.
Председательствующий на заседании Специализированного органа по контролю за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ»  (далее –  КК) – Вафин Марат Радиславович –  директор ООО «ПФО «Поволжье».
Присутствовали члены КК:
	1.
	Андреев А.В.
	-
	директор  ООО «Анком»;

	2.
	Отмахов С.П.
	-
	генеральный директор  ООО «Митра-Плюс»;

	3.
	Ефремов А.С.
	-
	генеральный директор ООО «Техно Кров»;

	4.
	Бирюков А.Н.
	-
	директор ООО "Инженерные системы"

На заседании КК приняли участие без права голосования работники Администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник экспертного отдела

	2.
	Павлова М.В.
	-
	юрисконсульт

	3.
	Шалаева Т.А.
	-
	эксперт

На заседание КК был приглашен представитель организации – кандидат в члены АСРО «ГС РМЭ»:
	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «МарЛифтСервис» ИНН  1215225623
 (ООО «МарЛифтСервис»)
	-
	Полевщиков Александр Алексеевич - директор

Из приглашенных приняли участие в заседание КК:
Савинцева Анна Николаевна - бухгалтер ООО «МарЛифтСервис»
(доверенность №1 от «24» сентября 2018г.)

ОТРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КК:
	СЛУШАЛИ:
	Вафина М.Р.,  который сообщил, что на момент открытия заседания из 5 членов КК в работе принимают участие 5 членов, кворум имеется, КК правомочна принимать решения.
РЕШИЛИ: Открыть заседание КК.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

            Секретарем КК назначена  Шалаева Татьяна Анатольевна – эксперт АСРО «ГС РМЭ»  в соответствии с «Положением о Специализированном органе, осуществляющем контроль за деятельностью членов АСРО «ГС РМЭ», утвержденного решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 27.01.2017г., протокол №1  и   Приказа  № 51-ТД от «14» марта  2017г.
Подсчет голосов поручить секретарю Шалаевой Т.А.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КК:
СЛУШАЛИ:  	Вафина М.Р.,  который предложил утвердить повестку дня заседания КК  из  трех  вопросов:
	1.
	О рассмотрении  результатов  внеплановых  проверок,  проведённых
  в октябре  2018 года.

	2.
	О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых
в сентябре-октябре  2018 года.

	3.
	Разное

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания КК.
	1.
	О рассмотрении  результатов  внеплановых  проверок,  проведённых
  в октябре  2018 года.

	2.
	О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых
в сентябре-октябре  2018 года.

	3.
	Разное

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0  голосов.         Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении  результатов внеплановых проверок,  проведённых в октябре 2018 года.
1. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила о том, что поступило заявление о принятии в члены АСРО «ГС РМЭ» от
	Общества с ограниченной ответственностью «МарЛифтСервис»
(ООО «МарЛифтСервис»)
 и наделение его  правом:
	- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которого по одному договору не превышает:
60 миллионов рублей-1 уровень ответственности,
  Размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 рублей.
На основании заявления была проведена внеплановая проверка организации.
По результату проведенной внеплановой проверки ООО «МарЛифтСервис» соответствует условиям членства в АСРО «ГС РМЭ».
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который предложил внести на рассмотрение заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о принятии в члены АСРО «ГС РМЭ» -  ООО «МарЛифтСервис» и наделении  правом, согласно заявлению.
РЕШИЛИ:
Внести на рассмотрение заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о принятии в члены АСРО «ГС РМЭ» -  ООО «МарЛифтСервис» и наделении  правом, согласно заявлению.
Акт  проверки  ООО «МарЛифтСервис» передать для приобщения в дело.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0  голосов.         Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила о том, что поступило заявление от члена АСРО «ГС РМЭ» -  Акционерного общества «ПМК-3» (АО «ПМК-3», ОГРН 1021200751032,  ИНН 1215014090) наделении  его правом:
  - принимать участие в заключение договоров строительного подряда на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, (за исключением объектов использования атомной энергии) с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер обязательств, которых не превышает:
500 миллионов рублей  - 2 уровень ответственности.
Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 2 500 000 рублей
На основании заявления была проведена внеплановая проверка организации.
По результату проведенной внеплановой проверки АО «ПМК-3» соответствует условиям членства в АСРО «ГС РМЭ».
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который предложил внести на рассмотрение заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о наделении правом члена АСРО «ГС РМЭ» -  АО «ПМК-3»,  согласно заявлению, и уплаченным взносам в   Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
РЕШИЛИ:
Внести на рассмотрение заседания Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о наделении правом члена АСРО «ГС РМЭ» -  АО «ПМК-3»,  согласно заявлению, и уплаченным взносам в   Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
Акт  проверки  АО «ПМК-3»  передать для приобщения в дело члена АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0  голосов.         Решение принято единогласно.

  3.СЛУШАЛИ:
   Ландышеву Г.Ф., которая сообщила присутствующим о том, что в АСРО «ГС РМЭ»  28 сентября 2018 г. поступило обращение НОСТРОЙ, содержащее информацию о факте причинения вреда здоровью физических лиц при выполнении строительных работ организацией членом Ассоциации - АО «Марий Эл Дорстрой».
Приказом генерального директора АСРО «ГС РМЭ» была назначена внеплановая проверка АО «Марий Эл Дорстрой» с 03 октября  по 12 октября 2018г.   В ходе внеплановой проверки установлено:
17 июня 2018 года на территории производственной базы Мари-Турекского филиала АО «Марий Эл Дорстрой» по адресу: Республика Марий Эл, Мари-Турекский район, пгт.Мари-Турек, ул. Нагорная, д.5 произошел несчастный случай.
Во время ремонта трактора слесарь-ремонтник Берестов А.П. получил травму левого глаза, согласно Схеме определения степени тяжести повреждения здоровья при несчастных случаях на производстве указанное повреждение относится к категории – тяжелое.
Пострадавший Берестов А.П. проходил лечение с 17 июня по 17 июля 2018 г. в ГБУ РМЭ «Мари-Турекская центральная районная больница им. В.В. Свинина» и получил справку о полном выздоровлении.
По итогам внеплановой проверки составлен Акт.
В АО «Марий Эл Дорстрой» своевременно проведено расследование, составлены необходимые документы и рассмотрены результаты расследования несчастного случая, а также  приняты меры для дальнейшего недопущения нарушений требований охраны труда.
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который  предложил Акт  внеплановой проверки  АО «Марий Эл Дорстрой»  утвердить и передать для приобщения в дело  члена АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
Акт  внеплановой проверки  АО «Марий Эл Дорстрой»  утвердить и передать для приобщения в дело  члена АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0  голосов.         Решение принято единогласно.

   4. СЛУШАЛИ:
   Ландышеву Г.Ф., которая сообщила присутствующим о том, что в АСРО «ГС РМЭ» поступили:
-  2 жалобы на члена Ассоциации  ООО «Волгаспецстрой» от :
1).  Администрации Сернурского муниципального района исх.258 от 10.10.2018 г. по выполнению работ по строительству объекта «Автомобильная дорога Подъезд к д. Лужала Сернурского района;
2). Чендемеровской сельской администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» исх. № 311 от 11.10.2018 г. по устранению выявленных нарушений, согласно предписания №1 от 07 августа 2018 г., на построенном объекте «Автомобильная дорога Большая Коклала – Пунчерюмал с подъездами к д. Нурсола и д. Тумерсола Сернурского района;
-  обращение Западно-Уральского Управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзора)  от 11.10.2018г. № 05-24/10340 в отношении объекта капитального строительства «Обустройства Мазунинского участка недр», в результате проведенной проверки и выявленных нарушений, допущенных  членом АСРО «ГС РМЭ» ООО «Тандем+».
Приказами генерального директора АСРО «ГС РМЭ» были назначены  внеплановые проверки членов АСРО «ГС РМЭ»: ООО «Волгаспецстрой», ООО «Тандем+».
	СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р.,  который  предложил, по результатам внеплановых  проверок ООО «Волгаспецстрой», ООО «Тандем +»  составить АКТы  и  материалы направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
По результатам внеплановых  проверок ООО «Волгаспецстрой», ООО «Тандем+»  составить АКТы  и  материалы направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0  голосов.         Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О рассмотрении  результатов плановых проверок,  проведённых  в сентябре-октябре  2018 года.
1. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила присутствующим о результатах проведенных плановых проверок в сентябре-октябре  2018 г.
В соответствии с Планом проверок на 2017г., утвержденным решением Совета АСРО «ГС РМЭ» от 26 декабря 2017 г. протокол № 29:
1) в сентябре 2018 г. запланировано 10, проведено 8 плановых проверки организаций-членов АСРО «ГС РМЭ».
	В связи с поступившими заявлениями о добровольном прекращении членства (вх № 226
от 21.03.2018г., вх. № 74 от 01.02.2018г.) члены АСРО «ГС РМЭ» - ООО «СпецЭлектроСтрой», ПК «Оршанская ПМК» вышли из состава членов Ассоциации.
2) в октябре 2018 г. запланировано 12, проведено 11 плановых проверки организаций-членов АСРО «ГС РМЭ».
	Решением очередного Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ» (Протокол №1 от 25.04.2018г.)    ООО «ПСК Новострой» исключено из членов АСРО «ГС РМЭ» за неуплату в течение одного календарного года членских взносов.
	В ходе плановых проверок членов АСРО «ГС РМЭ» нарушения не выявлены в организациях: АО «ПМК-5», ООО «Мартеплострой», ООО «Полидрев», ООО «ЭлитСтрой», ООО «СПЕКТР», ОКС Медведевского муниципального района, ООО «Техно Кров», АО «ПМК-3», ОАО «Медведевоагродорстрой» АО СПК «Марагропромдорстрой», ИП Галавдин Ш.Р., АО «Медведевский водоканал», ООО «МЭЛ-сервис», АО «Волгостальконструкция».
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который  предложил:
- Акты плановых проверок организаций: АО «ПМК-5», ООО «Мартеплострой», ООО «Полидрев», ООО «ЭлитСтрой», ООО «СПЕКТР», ОКС Медведевского муниципального района, ООО «Техно Кров», АО «ПМК-3», ОАО «Медведевоагродорстрой» АО СПК «Марагропромдорстрой», ИП Галавдин Ш.Р., АО «Медведевский водоканал», ООО «МЭЛ-сервис», АО «Волгостальконструкция»  передать для приобщения в дела членов  АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
- Акты плановых проверок организаций: АО «ПМК-5», ООО «Мартеплострой», ООО «Полидрев», ООО «ЭлитСтрой», ООО «СПЕКТР», ОКС Медведевского муниципального района, ООО «Техно Кров», АО «ПМК-3», ОАО «Медведевоагродорстрой» АО СПК «Марагропромдорстрой», ИП Галавдин Ш.Р., АО «Медведевский водоканал», ООО «МЭЛ-сервис», АО «Волгостальконструкция»   передать для приобщения в дела членов  АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0  голосов.         Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила:
	в результате проведенных плановых проверок выявлены нарушения в организациях-членах АСРО «ГС РМЭ»:
	-  в ООО «МАРИЛИФТСЕРВИС»  отсутствует один  специалист по месту основной работы, сведения о котором должны быть внесены в национальный реестр строителей (Далее НСР);
	-  в  ОАО «УМС»  у одного специалиста, сведения о котором внесены в НРС, истек срок действия Удостоверения о повышении квалификации;
	- в  ПК «Советская ПМК», ООО «ДОМ НАВЕК», ООО «Грань С», ООО «Эрмада-строй»,   ОАО «УМС»  имеют  задолженность по оплате членских взносов;
	- в ООО «Грань С» плановая проверка не проведена, Сведения о производственной деятельности не представлены.
	Вышеперечисленные члены АСРО «ГС РМЭ» не соответствуют условиям членства в АСРО «ГС РМЭ», согласно «Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия строителей Республики Марий Эл», в том числе о размере, порядке расчета, а также порядка уплаты членских взносов», утвержденного решением Общего собрания членов АСРО «ГС РМЭ», протокол №2 от 29 мая 2017г.;
СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р., который  предложил:
- материалы по результатам плановых проверок ООО «МАРИЛИФТСЕРВИС»,  ПК «Советская ПМК», ООО «ДОМ НАВЕК», ООО «Грань С», ООО «Эрмада-строй»,   ОАО «УМС»  направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
- Материалы по результатам плановых проверок ООО «МАРИЛИФТСЕРВИС»,  ПК «Советская ПМК», ООО «ДОМ НАВЕК», ООО «Грань С», ООО «Эрмада-строй»,   ОАО «УМС» направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов   «Против» - 0  голосов.         Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Разное.
1. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила, что в адрес АСРО «ГС РМЭ» поступило Уведомление №12-26/0438  от 25.09.2018г. инспекции Государственного строительного надзора Республики Татарстан (г. Казань) о нарушениях, выявленных  при строительстве объекта: Жилой комплекс по ул. Мамадышский  тракт Советского района г. Казани. Жилой дом № 4 со встроенными нежилыми помещениями и пристроенной автостоянкой. III очередь, I этап», членом Ассоциации  ООО «ГЕФЕСТ».
В адрес организации направлено письмо Генерального директора АСРО «ГС РМЭ» о необходимости информирования Ассоциацию  об устранении замечаний (исх. №412 от 27.09.2018г.).
 «17» октября 2018г. № 126 в адрес АСРО «ГС РМЭ» направлено письмо об устранении нарушений ООО «ГЕФЕСТ»  при строительстве объекта: Жилой комплекс по ул. Мамадышский  тракт Советского района г. Казани. Жилой дом № 4 со встроенными нежилыми помещениями и пристроенной автостоянкой. III очередь, I этап» (копии:  извещения №3 от «17» октября 2018г., Акта №3 от  «17» октября 2018г.);
	СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р.,  который  предложил полученную информацию об устранении замечаний   членом АСРО «ГС РМЭ»  ООО «ГЕФЕСТ» принять к сведению.
Материалы передать для приобщения в дело  члена АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
Полученную информацию об устранении замечаний   членом АСРО «ГС РМЭ» ООО «ГЕФЕСТ» принять к сведению.
Материалы передать для приобщения в дело  члена АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила, что в адрес АСРО «ГС РМЭ» поступило Уведомление №16-28/0375  от 05.10.2018г. инспекции Государственного строительного надзора Республики Татарстан (г. Зеленодольск) о нарушениях, выявленных  при строительстве объекта: «Комплекс многоквартирных жилых домов по проспекту Строителей в г. Зеленодольск РТ «Многоквартирный жилой дом со встроенными нежилыми помещениями. 5 этап», членом Ассоциации  ООО «Бинстрой».
В адрес организации направлено письмо Генерального директора АСРО «ГС РМЭ» о необходимости информирования Ассоциацию  об устранении замечаний (исх. № 418 от 08.10.2018г.).
	СЛУШАЛИ:
Вафина М.Р.,  который  предложил полученную информацию о деятельности члена АСРО «ГС РМЭ»  ООО «Бинстрой»  принять к сведению и держать на контроле. После устранения всех замечаний, проинформировать  АСРО «ГС РМЭ».
РЕШИЛИ:
Полученную информацию о деятельности члена АСРО «ГС РМЭ» ООО «Бинстрой» принять к сведению и держать на контроле. После устранения всех замечаний, проинформировать  АСРО «ГС РМЭ».
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании КК

Вафин М.Р.

	Секретарь  КК

	Шалаева Т.А.

1